
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Степнянская основная общеобразовательная школа» 

 

  ПРИКАЗ 

 

«18» августа  2023 г.                                                                                       № 297-ОД  

 

О функционировании Центра образования 

естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе 

МОУ «Степнянская ООШ»  

В соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей» Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-06, в целях повышения качества образования 

приказываю: 

1. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МОУ «Степнянская ООШ»  

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий  Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и Медиаплан по информационному 

сопровождению работы  Центра образования  естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МОУ «Степнянская ООШ»  

на 2023-2024 учебный год (Приложение 2) 

1. Утвердить график занятости (расписание) лабораторий Центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

МОУ «Степнянская ООШ»  на 2023-2024 учебный год (Приложение 3) 

2. Руководителю Центра  образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Степнянская ООШ» Контаевой 

О.С. ознакомить педагогов занятых в Центре  образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» с планом работы 

Центра и графиком занятости (расписанием)  лабораторий. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                   Н.И. Шаповалова 
                                     
 


